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REFERENDUM STRAJKOWE W KOMPANII WĘGLOWEJ 
 

5 sierpnia 2010 r. w Kompanii Węglowej SA odbyło się 

spotkanie przedstawicieli 10 działających w niej związków 

zawodowych. Powołali centralny sztab protestacyjno-

strajkowy i zdecydowali, że będą powołane lokalne sztaby 

protestacyjno-strajkowe we wszystkich kopalniach Kompa-

nii. 31 sierpnia odbędą się w nich masówki informacyjne, 

podczas których związkowcy przedstawią załogom swoją 

ocenę sytuacji. Dwa dni później ma zostać przeprowadzone 

referendum strajkowe. Jednocześnie związkowcy zwrócili 

się do wojewody śląskiego Zygmunta Łukaszczyka o podję-

cie mediacji w sporze zbiorowym. 

 

KOMUNIKAT  
SZTABU PROTESTACYJNO-STRAJKOWEGO 
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH DZIAŁAJĄCYCH 
W KOMPANII WĘGLOWEJ S.A.  

 

1. Związki Zawodowe będące w sporze zbiorowym z 

Zarządem Kompanii Węglowej SA postanawiają z 

dniem 5 sierpnia 2010 roku powołać Sztab Protestacyj-

no-Strajkowy w Kompanii Węglowej S.A. 

2. Sztab Protestacyjno-Strajkowy Kompanii Węglowej 

S.A. zobowiązuje organizacje związkowe działające we 

wszystkich jednostkach organizacyjnych Kompanii 

Węglowej S.A. do powołania Sztabów Protestacyjno-

Strajkowych w tych jednostkach.  

3. Sztab Protestacyjno-Strajkowy Kompanii Węglowej 

S.A. postanawia:  

• w dniu 31 sierpnia br. w Kopalniach i Zakładach 

Kompanii Węglowej S.A. przeprowadzone zostaną 

masówki informacyjne.  

• w dniu 2 września br. we wszystkich jednostkach 

organizacyjnych Kompanii Węglowej S.A. prze-

prowadzone zostanie referendum strajkowe. 

4. Zobowiązuje się Sztaby Protestacyjno-Strajkowe w 

jednostkach organizacyjnych Kompanii Węglowej S.A. 

do powołania Komisji Referendalnych w uzgodnieniu z 

Pełnomocnikami Zarządu Kompanii Węglowej S.A.  
 

Organizacje związków zawodowych: 
 

� NSZZ „Solidarność”, � ZZ Górników w Polsce, 

� ZZ „Kadra” KW S.A., � WZZ „Sierpień ‘80”, 

� ZZ Pracowników Dołowych, � ZZ Ratowników 

Górniczych w Polsce, � ZZ Pracowników Zakładów 

Przeróbki Mechanicznej Węgla w Polsce, � ZZ 

„Kontra”, � NSZZ „Solidarność ‘80”, � ZZ Jedności 

Górniczej, � ZZ Maszynistów Wyciągowych Kopalń 

w Polsce, � ZZ Ratowników KW S.A. 
 

Katowice. 5 sierpnia 2010 r.  

PRACOWNICY PGNIG 
DOSTALI PODWYŻKI 
OŚWIADCZENIE  
OGÓLNOPOLSKIEGO ZWIĄZKU 
ZAWODOWEGO GÓRNICTWA 
NAFTOWEGO I GAZOWNICTWA 

 
Koleżanki i Koledzy Przewodniczący  

- Członkowie Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 

Górnictwa Naftowego i Gazownictwa  

 

Po publikacjach prasowych dotyczących sporu zbioro-

wego w PGNiG SA jak też ukazujących się komentarzach w 

Centrum Informacji o Rynku Energii „CIRE” wskazujących 

na brak wiedzy zainteresowanych mimo kolportowanych 

przez nas uchwal i stanowisk, pragniemy wyjaśnić że Ogól-

nopolski Związek Zawodowy Górnictwa Naftowego i Ga-

zownictwa Sektor Obrotu Gazem po zerwaniu negocjacji z 

Zarządem PGNiG SA w sprawie wskaźnika wynagrodzeń 

na rok 2010 rozpoczął procedurę sporu zbiorowego przed-

stawiając pracodawcy żądania podniesienia wskaźnika o 

5,5%, przy propozycji Zarządu PGNiG SA 3,5%. Takie 

roszczenie w dniu 13 lipca br przedstawiły wszystkie orga-

nizacje związkowe PGNiG SA biorące udział w negocja-

cjach.  

Zawierając i podpisując wspólny komunikat OZZGNiG 

Sektor Obrotu Gazem nie stawiał innych roszczeń poza 

podwyżką płac i uzyskaniem 5,5%. Po decyzji Zarządu 

PGNiG SA dotyczącej podwyższenia dla wszystkich pra-

cowników PGNiG SA płacy zasadniczej brutto o 200.00 zł 

uzyskaliśmy informację z oddziałów Obrotu że ww. pod-

wyżka powoduje wzrost wynagrodzenia w przedziale od 5 

do 6,5% zależnie od przeliczanych składników płacowych w 

poszczególnych oddziałach. 

W związku z powyższym, uznając że Zarząd PGNiG SA 

decyzją płacową wyczerpał żądania naszego Związku zgło-

szone w negocjacjach płacowych z dniem 2 sierpnia 2010 r 

OZZGNiG odstąpił od sporu zbiorowego uznając negocjacje 

płacowe w 2010 r, za zamknięte. Jednocześnie informujemy, 

że na żadnym etapie negocjacji nie były prowadzone roz-

mowy zmierzające do osiągnięcia zapisów gwarancji za-

trudnienia, w wyniku braku do tego na dzień dzisiejszy 

jakichkolwiek przesłanek. Związek nasz nie jest w posiada-

niu żadnych dokumentów ani analiz, które wskazały by na 

zamiar redukcji zatrudnienia, jak tez nie posiadamy wiedzy 

o takich planach. Wprost przeciwnie - na spotkaniach Rady 

Krajowej Związku, Konferencji Delegatów czy tez spotka-

niach Związkowej Komisji Koordynacyjnej przedstawiciele 

Zarządu PGNiG SA łącznie z Prezesem PGNiG Są w spo-
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sób jednoznaczny złożyli zapewnienia, że wprowadzone 

Inicjatywy w Obrocie i Dystrybucji nie spowodują redukcji i 

utraty miejsc pracy. Aby umożliwić nam monitorowanie 

tego procesu powołany został Zespół Związkowy, w skład 

którego weszli przedstawiciele wszystkich Central związ-

kowych z poszczególnych oddziałów Obrotu.  

Związek nasz poza postulatem placowym nie stawiał 

roszczenia w sprawie przywrócenia deputatów gazowych 

uznając, że jest to forma płacowa „minionej epoki”, w której 

zamiast wynagradzania pracowników stosowano dodatki w 

naturze zależnie od branży, tj. energii - gazu - mleka - masła 

itp. lub tez później stosowano ekwiwalenty. Uzyskując taki 

deputat stanowiłby on składnik kosztów pracy czyli stano-

wiłby część wynagrodzenia. 

W ostatnich latach nie spotkaliśmy się z propozycjami 

pracowników aby w miejsce podwyżek przydzielać im takie 

dodatki. 

Nic stawialiśmy też żądań przywrócenia dodatku stażo-

wego ponieważ to właśnie Związki Zawodowe doprowadzi-

ły do włączenia tego dodatku w stawki osobistego zaszere-

gowania. W Spółkach i oddziałach. w których przeprowa-

dzono proces wartościowania stanowisk pracy za tzw. „staż 

pracy” czyli doświadczenie zawodowe ustanowione zostały 

dodatkowe punkty powodujące zakwalifikowanie pracowni-

ka do właściwej kategorii płac. 

Natomiast przeciwni jesteśmy, aby na przykład: pracow-

ników młodych i starszych. wykonujących tą samą pracę i 

pracujących na tym samym stanowisku nie wymagającym 

uzyskania uprawnień zależnych od stażu pracy konfliktować 

przez dodatki placowe tylko z tytułu osiągnięcia wieku 

życia. 

Ogólnopolski Związek Zawodowy Górnictwa Naftowe-

go i Gazownictwa w pełni uznaje autonomię innych organi-

zacji jak również fakt, że za podejmowane decyzje odpo-

wiedzialność spada na ich autorów. Dlatego też wspieramy i 

będziemy wspierać wszystkie wspólne inicjatywy pod wa-

runkiem, ze będą one zgodne z naszymi przekonaniami i 

prowadzoną przez Związek polityką ochrony pracowników. 

Pojawiające się na. portalu złośliwe dla nas komentarze 

formułowane są przez naszych przeciwników, którzy oprócz 

braku wiedzy do dyskusji nie potrafią stanąć z „otwartą 

przyłbicą”. Lecz te działania nie zrażą nas do wypełniania 

właściwej dla Związków Zawodowych misji. 

Łącząc pozdrowienia  
 

Przewodniczący OZZGNiG 

Dariusz Matuszewski 
 

Wałbrzych, dnia 5 sierpnia 2010 r. 

________________________________________________ 

 

PRACOWNICY 
„GAMRAT” SA 
ŻĄDAJĄ 

AKCJONARIATU PRACOWNICZEGO 
 

5 sierpnia 2010 r. trzy organizacje związkowe działające 

w Zakładach Tworzyw Sztucznych „Gamrat” S.A.: Związek 

Zawodowy „Chemik”, NSZZ „Solidarność” i Związek Za-

wodowy „Praca” skierowały do ministra skarbu państwa 

Aleksandra Grada poniższe pismo, w którym wskazują na 

mało poważne podejście firmy „Lentex” z Lublińca do na-

bycia akcji „Gamratu” i domagają się prywatyzacji swojego 

zakładu w formie akcjonariatu pracowniczego (o prywaty-

zacji „Gamrat” S.A. pisaliśmy już w „Kronice związkowej” 

nr 82/2010): 

Organizacje związkowe działające w Zakładach Two-

rzyw Sztucznych „Gamrat” SA w Jaśle wyrażają głębokie 

zaniepokojenie przebiegiem procesu prywatyzacji firmy i 

komunikatami firmy „LENTEX” SA.  

Pomimo upływu wyłączności negocjacyjnej dla firmy 

„Lentex” SA (do dnia 11 sierpnia br.) nie kwapi się ona do 

dokończenia negocjacji w sprawie pakietu socjalnego Odby-

ły się w tej sprawie dwa spotkania podczas których związki 

zawodowe przedstawiły swoje propozycje co do zapisów 

pakietu „Lentex” pomimo złożonych obietnic nie ustosun-

kował się do chwili obecnej do nich, co budzi podejrzenie że 

nie zamierza on podpisać pakietu socjalnego. 

Przedstawiciele „Lentexu” udzielają jednak wywiadów 

do mediów, przez co zwiększa się nieufność co do prawdzi-

wych intencji. Jeden z głównych właścicieli „Lentexu” Pan 

Krzysztof Moska w jednym z wywiadów stwierdził, że 

zamierza wdrażać koncepcję przeniesienia produkcji wykła-

dziny podłogowej na Ukrainę, co mogło cyc reakcją na 

odwieszenie przez związki zawodowe sporu zbiorowego z 

Zarządem „Lentex” SA Taka postawa budzi obawę, że ten 

wariant może zostać zastosowany również wobec „Gamrat” 

SA jako forma nacisku na związki zawodowe Również 

Prezes Zarządu „Lentexu” Pan Eryk Karski wyraził pogląd, 

że firma „Gamrat” jest w zlej kondycji finansowej co powo-

duje potrzebę obniżenia kwoty za zakup akcji „Gamrat” SA 

Taka opinia stoi w sprzeczności z oficjalnymi danymi 

dotyczącymi wyników ekonomicznych z 6 miesięcy 2010 r., 

które wyraźnie pokazują pozytywny trend w Spółce i dają 

gwarancję osiągnięcia na koniec roku zysku netto. W tej 

sprawie Zarząd „Gamrat” SA wystosował pismo do Mini-

sterstwa Skarbu Państwa w którym dementuje te niepraw-

dziwe informacje i przedstawia rzeczywiste dane na temat 

kondycji Spółki. Związki zawodowe negatywnie oceniają 

również postawę doradcy prywatyzacyjnego reprezentowa-

nego przez Pana Pawła Jagiełło, który nie pojawia się w 

Spółce i nie pomaga rozwiązać pojawiających się proble-

mów. 

Przedstawione powyżej fakty ugruntowują pogląd, że 

obecny proces prywatyzacji „Gamrat” SA trzeba jak naj-

szybciej przerwać i znaleźć inną ścieżkę prywatyzacyjną. 

Związki zawodowe dotychczas opowiadały się za prywaty-

zacją przez Giełdę Papierów Wartościowych, jednak w 

chwili obecnej, po zasięgnięciu opinii z wielu firm opowia-

dają się za przygotowaniem koncepcji prywatyzacji „Gam-

rat” SA w formie akcjonariatu pracowniczego. Tylko taka 

forma prywatyzacji może spowodować konsolidację Załogi 

i wyeliminuje negatywne doświadczenia które wynikły z 

dotychczasowych prób prywatyzacji. 

Oczekujemy od Ministerstwa Skarbu Państwa podję-

cia szybkich decyzji w tej kwestii szukania nowych roz-

wiązań w ramach dialogu z reprezentującymi Załogę 
związkami zawodowymi. Jesteśmy gotowi taki dialog 

rozpocząć czy to w „Gamracie” czy w Ministerstwie 

Skarbu. Liczymy również, że w sprawę zaangażują się 

Posłowie i Senatorowie z naszego Regonu oraz władze 

samorządowe. 
Przewodniczący KM NSZZ „Solidarność” 

Wiesław Martowicz 

Przewodniczący ZZ „Chemik” 

Władysław Dzik 

Przewodniczący ZZ „Praca” 

Jan Łucki 
Jasło, 5 sierpnia 2010 r. 
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